

Tryumf odporności

Jesteśmy w punkcie kulminacyjnym zimy. Depesze przynoszą codziennie wiadomości o huraganowych śniegach i gwałtownych atakach mrozu. Zjawiska przyrody, które dotychczas interesowały głównie meteorologów, stały się od wybuchu kryzysu światowego przedmiotem troski polityków i ekonomistów: zima demonstruje w całym tryumfie największą klęskę współczesnego świata, bezrobocie. Nietylko demontuje, ale także potęguje, hamując z konieczności prace, które skądinąd nie musiałyby ulec zahamowaniu, skutkiem czego zmniejsza się ogólna konsumpcja, a w ślad za nią produkcja.

Międzynarodowe biuro pracy ogłosiło właśnie statystykę, w której obliczono liczbę ofiar wadliwości naszego systemu gospodarczego, zarejestrowanych na dzień 1 stycznia. Przechadzając listę: Stany Zjednoczone — 7 i pół miliona, Niemcy zgórą 5 milionów, Anglija zgórą 2 i pół miliona... Ogólna liczba bezrobotnych na całej kuli ziemskiej — około 20 milionów.

Dwadzieścia milionów ludzi, pozbawionych pracy, skazanych na głód i chłód, z nienawiścią w sercach, bez wiary w przyszłość... Czy to nie najjaskrawsze oskarżenie naszej cywilizacji, wołające o natychmiastową rewizję dotychczasowych zasad gospodarowania?

Bo kryzys bynajmniej nie zdradza jeszcze oznak odpływu. Widac to wyraźnie z wymienionej statystyki genueńskiej. Francja, bogata Francja, kraj złota i oszczędności, zaczyna coraz wyraźniej ulegać huraganowi kryzysu. W przeciągu roku liczba bezrobotnych zwiększyła się tam o 566 procent i z drobnej garstki urosła do 130 tysięcy! Już i Francja stanęła do tragicznego wysiłku o wyższe miejsce w statystyce niedoli...

A jednak, mimo wszystko świat okazuje silne nerwy. Jakież to ponure obrazy malowano przed nami, kiedy zbliżała się zima! Jak posępnie straszono nas wróżbami! Dziś, w zenicie mrozów, możemy stwierdzić, że próżnawo te były myślenie. Świat okazał zdumiewającą odporność i nie wajuł się przetrzymać zimą bez poważniejszych wstrząsów. Dojrzały rozum kazał mu zapamiętać nad wybuchami rozpacz, które mogłyby tylko pogorszyć sytuację.

Ale, rzecz jasna, eksperymentu tego nie należy powtarzać. Jeżeli rok 1932 nie przyniesie zasadniczego rozwiązania kwestii bezrobocia, posene przewidywania na zimę następną mogą się okazać trafne...

Wskazywaliśmy już nieraz na względnie niską lokatę Polski w tabeli światowego bezrobocia. Statystyka wykazuje na dzień 1 stycznia 260 tysięcy bezrobotnych. Stanowi to 26 procent ogólnego zatrudnienia, a więc mniej, niż w Niemczech (35), Austrii (33), Belgii (28). Jeszcze korzystniej wygląda sytuacja Polski pod względem procentowego stosunku bezrobotnych do ogólnego ludności. Tu jesteśmy na szarym, szczęśliwym końcu statystyki. Gdy u nas na 1000 mieszkańców jest 8 bezrobotnych, w Niemczech liczba ta wynosi 83! Biją nas nawet Czechosłowacja (18), Holandia i Szwajcaria (15).

Jest uderzające, że organ partii socjalistycznej w Polsce, ogła-

szając statystykę międzynarodowego biura pracy, pominał zupełnie... Polskę, choć znalazł miejsce dla Nowej Zelandji, Australji i Kanady. W jakim celu zrezygnowano z tej najbardziej obciążających Polaków informacji? Czyżby chciano ukryć, że Polska, mimo wszystko, znajduje się w lepszej, niż inne państwa, sytuacji?

Bezrobotny polski boryka się z twardym losem i w swym wyrobieniu obywatelskim opiera się zwycięsko podstępom anarchy. Choć zima w półowie już przeminęła, czeka go jeszcze szereg ciężkich tygodni, zanim zająśnie nadzieja poprawy losu. Państwo i społeczeństwo udzieli mu w miarę sił i możliwości pomocy materialnej, niewatpliwie zbyt szczupłej, jak na rozmiary niedoli. Tem więcej należy mu się pomoc moralna, aby wzmocnić jego odporność.

Czy godzi się więc, dla celów taktyki politycznej, zatajać przed nim wiadomość, która natchnie go otuchą i wiarą w przyszłość?

Przeciw ucieczce 24.000.000 złotych

Zakaz przywozu skór podeszwowch

Na ostatnim posiedzeniu Rady ministrów powzięta uchwała, która może mieć doniosłe znaczenie dla wzmocnienia gospodarczej samowystarczalności kraju. Mianowicie, ustalony rozporządzeniem z d. 21 grudnia 1931 r. zakaz przywozu skór mlekich, rozciągnięty będzie również na skóry twarde, czyli podeszwowe i to zarówno solone jak i suszone.

Import ten jest poważną pozycją w naszym bilansie handlowym, dość powiedzieć że rocznie przywozimy skór podeszwowch za 24 miliony zł.

Tak znaczny zalew produktów pochodzenia obcego osłabił znacznie produkcję krajową. Rocznie marnuje się bezużytecznie przeszło 6.000.000 kg. skór polskich. Na tym tle, garbarnie krajowe popadły w znaczne trudności finansowe, z których usiłowały się ratować dopuszczeniem swych wierzycieli — producentów obcych, do współwłasności. Rychło, obcy i to konkurencyjny kapitał stał się właścicielem znacznej części tej poważnej gałęzi wytwórczości polskiej.

Skutki nie daly długo czekać. Kiedy w grudniu rząd zakazał

przywozu skór mlekich, garbarnie niemieckie (przedewszystkiem Hamburg i Wiedeń) i czeskie, zażądały od garbarni polskich wyrobienia im kontyngentów przywozowych — pod groźbą unieruchomienia polskich warsztatów!

Wobec tak poważnego niebezpieczeństwa, garbarnie polskie podejmują obronę i nawet przechodzą do kontrofensywy: nie ma mowy nie tylko o uchyleniu szpary na import skór mlekich, ale nawet zamyka się dowóz skór twardech.

Akcję wziął w swe ręce Syndykat skór i odpadków poubojowych. W szeregu rzeźniach i w województwach centralnych i wschodnich poznaczono będą inwestycje techniczne, które mają poprawić obróbkę skór surowych i podnieść poziom produkcji. Przystaniemy wreszcie, marnować wytwory rodzime, unieźleżniemy się od zagranicy.

Zamierzeniem można tylko przyklasnąć, z tem jedynie zastrzeżeniem: aby uniezależnienie się od obcej konkurencji nie podniosło cen i nie obniżyło jakości wyrobu!

Ostatni dzień debaty budżetowej

w drugim czytaniu sejmowym

Ostatni dzień dyskusji budżetowej rozpoczął się od zakończenia onegdajszej debaty nad budżetem min. pracy i opieki społecznej.

Po polemicznym przemówieniu pos. Madejskiego (BB), wykazującego niemożliwość zarzutów, postawionych onegdaj przez p. Zulańskiego naczelnemu komitetowi do walki z bezrobociem i obecny rządowi Kas chorych, zabrał głos

minister Hubicki i podał szereg b. ważnych stwierdzeń i informacji.

A więc — oświadczył, że przygotowuje się ustawa o ubezpieczeniu na starość, ale pod znakiem kontroli wszystkich świadczeń społecznych, realności tych świadczeń, żeby nie rbić krzywdy światu pracującemu, ale także nie robić krzywdy państwu i gospodarce państwowej i nie tworzyć takich ustaw, za które państwo kiedyś tak drogo płacić będzie musiało jak np. placą Niemcy.

Ministerstwo pracy nie zmierza do zwalczania bezrobocia drogą obniżki płac pracowników. Jest to nieprawda jak wiele innych rzeczy. Ministerstwo czyni wysiłki w celu utrzymania plac na dotychczasowym poziomie.

Reorganizacja Kas chorych, które podlegały przez 10 lat chaotycznym zarządzeniom 200 kilkudziesięciu samorządów, nie może być przeprowadzona w ciągu jednego miesiąca czy

tygodnia. W głównym zarysie reorganizacja jest zakończona.

Co do mieszkań w domach, budowanych przez zakłady ubezpieczalni, minister, że robotnik za izbę dużą, w której jest kuchnia i mały pokój, płaci w Warszawie 49 zł., w Łodzi 48, w Sosnowcu 38 zł. Poniżej tej kalkulacji zejść nie można.

O subwencjach, jakie otrzymują organizacje opieki społecznej, oświadczył minister:

Daje subwencje tam, gdzie instytucja jest prowadzona dobrze i bez żadnych pośrednich myśli i dawac będzie, czy będzie się nim zajmował p. Arctowski, czy p. Moraczewski, czy osoba oddana w sumie zakonna, czy osoba pochodząca z innej narodowości.

Budżet min. robót publicznych nie wywołał większej dyskusji. Jedynie pos. Zgliczek zajął się ruchem turystycznym w wojew. krakowskim i ziemi cieszyńskiej, domagając się opieki nad szosami i drogami ku Beskidom i Tatrom.

Budżet min. komunikacji również nie spowodował debaty. Sprawozdawca ps. Różka obszernie omówił szereg zagadnień, znanych już z obrad komisyjnych.

Po zreferowaniu przez pos. Wagnera budżetu emerytur i rent przystąpiono do obrad nad budżetem min. skarbu.

Ukraińcy przeciw osadnictwu wojskowemu

Startie w komisji reform rolnych

Sejmowa komisja reform rolnych zajmowała się wczoraj pro-

jektom rządowym, zmierzającym do poczynienia dalszych ukł osadnictwem wojskowym, którzy już na Kresach wschodnich gospodarują.

Obrona belgijska i atak sowiecki

Debata o projekcie francuskim w Genewie

GENEWA 11.2. — Tel. wł. — Drugi przemawiał sowiecki komisarz spraw zagranicznych, Litwinow. Mowa ta była oczekiwana z równie wielkim zaciekawieniem i napięciem, jak mowy ministra Tardieu, kanclerza Rzeszy Brüninga i ministra Zaleskiego.

Oddawna było wiadomem, że Z. S. R. odrzuci projekt opracowany konwencji i że zechce przedstawić swój punkt widzenia na prace obecnej konferencji w zupełnie odmienny sposób, niż wszystkie państwa.

Mowa komisarza Litwinowa, choć nieco zadługa i zbyt szczegółowa, jak na dyskusję ogólną, miała wszelkie pozory rzeczowości.

Myślą przewodnią była teza sowiecka o całkowitem, natychmiastowym i powszechnym rozbrojeniu.

„Żadne formalne zobowiązania — mówił p. Litwinow — ani też żaden nacisk zzewnątrz nie zmuszają rządu sowieckiego do brania udziału w tej konferencji. Rząd sowiecki od pierwszej chwili swego istnienia potępił wojnę, jako narzędzie polityki i to nie tylko przez swoje czyny, lecz i fakty.

Nigdy nie widział potrzeby utrzymania jakiegokolwiek siły zbrojeni. Oddawna proponował całkowite rozbrojenie, jako jedyny sposób uniemożliwienia wojny. Mówiono nam jednak, że najpierw należy ustalić bezpieczeństwo, do którego nie można dojść inaczej, jak tylko na podstawie systemu traktatów i różnych zobowiązań międzynarodowych pod egidą Ligi Narodów.

W dniu wczorajszym robotni Sukces Polski na Olimpiadzie

LAKE PLACID. 11.2. — Wczoraj rozpoczął się Olimpiadę starcia bieżni na 18 km. Starciowało 61. narciarzów.

Najlepszy czas z Polaków osiągnął Bronisław Czech — 1 godz. 36 min. 37 sek. sklasyfikowany na osiemnastym miejscu.

Wobec tego, że sprawa ta została równocześnie wniesiona w formie skargi do Ligi Narodów min. Kozłowski oświadczył, że na twierdzenia wysunięte przez przedstawiciela Klubu Ukraińskiego odpowiadać nie będzie.

Odpowiedzieli natomiast p. Łuckienin, i to w bardzo stanowczy sposób, referent pos. Kamiński oraz pos. Kawecki (Kl. Nar.), wyjaśniając, że projekt ustawy, w której zamierzano wprowadzić nowych osadników na kresy wschodnie, tylko osadnikom już tam osiadłym, daje pewne ulgi.

O zniesienie 20 powiatów

Ze strony opozycji prawicowej wpłynął do Sejmu wniosek, aby wstrzymać wykonanie uchwały Rady ministrów o skasowaniu 20 powiatów.

Nad wnioskiem tym obradowała wczoraj komisja administracyjna Sejmu, przyczem wniosłodawca, pos. Rymer (Kl. Nar.) potwierdził, że rząd miał prawo znieść te powiaty, bo należało do jego kompetencji.

Wice-marsz. Polakiewicz wytlumaczył, że temu krokowi rządu przyswilić należy bardzo poważne przyczyny: a więc względy gospodarcze, komunikacyjne, wygoda ludności, a przede wszystkim względy oszczędności.

Obszernie sprawę omówił dyr. dep. Kawecki. Pierwotnie miano skasować 34 powiatów, ale po zasięgnięciu opinii lokalnych ciał samorządowych i organizacji społecznych ograniczono się do zniesienia tylko 20 powiatów.

W tem miejscu, czyniąc wyraźne aluzje do Francji i Polski, Litwinow wyraził niezadowolnienie, że były takie wypadki, iż tekst paktu został ustalony, nawet paraflowany, a podpisanie go zostało odłożone na później.

Opracowany projekt konwencji Sowiety odrzucają, przedłożą natomiast swój własny. Delegacja sowiecka będzie podtrzymywała tezę równości praw i równości bezpieczeństwa dla wszystkich państw uczestników konferencji.

Rosja oświadcza, że jest gotowa przeprowadzić swoje rozbrojenie w tym samym stopniu i z tą samą szybkością, z jaką dokonają tego inne mocarstwa, a szczególnie te, które z nią graniczą.

Rząd sowiecki musi mieć pewność, że terytorjum jego nie stanie się przedmiotem napaści, że nikt nie zechce się mieszać w jej sprawy wewnętrzne. Pewności tej nie będzie tak długo, jak długo inne kraje nie zrzekną się swych zbrojeń.

Te słowa Litwinowa wywołały silne wrażenie.

Delegaci poszczególnych państw taka o tem oświadczeniu wyrażają opinie:

Wyznaczyć to jest ważne, cenne i nowe w tak kategorycznej formie wypowiedziane. Oby tylko było dotrzymane.

Pod Szanghajem -- bez zmian

Nowe ostrożne próby dyplomacji

Według wczorajszych wieści, zarówno z Moskwy, jak z Tokaja, rząd sowiecki postanowił przedsięwziąć zarządzenia celem ochrony granicy na Dalekim Wschodzie najwidoczniej w o-bawie komplikacji w okolicach Chardina.

Na terytorjum Chin południowych sytuacja nie uległa zmianie.

Dyplomacja amerykańska i genueńska czeka na fakty.

WASZYNGTON, 11.2. Wśród tu-tejszych miarodajnych kół politycznych przeważa opinia, że w Szanghaju muszą zająć decydujące fakty militarne, zanim możliwe będzie skierowanie do Japonji przez państwa zagraniczne jakichś nowych propozycji pokojowych.

Stworzenie strefy neutralnej Szanghaju może być wzięte pod uwagę przez St. Zjedn., pod warunkiem, by nie stanowiło to przedmiotem dla innych portów chińskich.

LONDYN, 11.2. W Nankinie odbyła się dziś konferencja posłów brytyjskiego i amerykańskiego z chińskim ministrem spraw zagranicznych na której rozważano możliwość porozumienia chińsko - japońskiego.

Nacisk mocarstw (w Nankinie idzie w kierunku wywarcia wpływu na rząd chiński, aby drogą pewnych ustępstw umożliwić Japończykom wycofanie się z Szanghaju bez zbytecznego narazenia prestiżu japońskiego.

SZANGHAJ, 11.2. Przybył tu z Indochin krouznik francuski Waldeck - Rousseau, który jest admirałskim statkiem dowódcy floty Dalekiego Wschodu i wysadził na ląd batalion plechoty kolonjalnej.

LONDYN, 11.2. Wojskom chińskim udało się uniemożliwić próbe wysadzenia na ląd nowego desantu japońskiego pod Wusung.

Pod ogniem karabinów maszynowych Japończycy cofnęli się. Wojska japońskie oraz flota przygotowała nowy atak na fortyfikacje Wusungu.

SZANGHAJ, 11.2. Po stosunkowo spokojnym dniu, zużytym przez obydwie armje — chińska i japońska — na wzmocnienie pozycji, w nocy Chińczycy dwukrotnie atakowali pozycje japońskie w Sza Pei. Ataki te zostały odparte.

Japończycy koncentrują nadeszłe posiłki w przewidywaną olesny-

wy, która, jak przypuszczają tu, rozwiną w dn. 13 b. m. na Sza-Pei i fort Wu-Sung.

Szesnastu pilotów otrzymało rozkaz przeprowadzenia do Szanghaju kilku wojennych statków japońskich, które w liczbie 40 stoją obecnie w ujściu rzeki Jang-Tse koło Nankinu.

RYGA, 11.2. Według doniesień sowieckich pod Szanghajem daje się zauważyć koncentracja wojsk chińskich, których liczba obecnie ma wynosić 60.000 bagnetów.

Japończycy rozpoczęli dziś po raz pierwszy bombardowanie dworca Kiang-Wan oraz fortu Kiang-Wan, dokąd schroniły się oddziały chińskie.

Na ostrzeliwanie to Chińczycy odpowiedzieli ogniem artylerji ciężkiej.

Również dworzec północny był nadal bombardowany przez Japończyków.

Sytuacja koło fortu Wusung nie ulega zmianie.

LONDYN, 11.2. Wojska japońskie w Tien-Tsinie zajęły na krótko dzielnicę chińską.

Japończycy wycofali się jednak, ponieważ władze chińskie miały przyjąć żądania dowódcy japońskiego. Treść tych żądań narazie nie jest znana.

Falszywa asekuracja podstawiony gruzki

Poznańskie oddziały kilku towarzyszów ubezpieczeniowych oraz władze policyjne wpadły na trop śmiatki obmyślonego i przeprowadzonego oszustwa, mianowicie Alfons Górzyski, emerytowany pułkownik z Zabikowa, namówił 30-letniego agronoma, Marjana Szelagowicza, aby przedstawił się jako dzielnik Marjan Runner i aby na jego nazwisko ubezpieczył się w kilku towarzystwach na poważną sumę.

Ponieważ Szelagowicz był człowiekiem silnym i zdrowym, przeprowadzenie formalności ubezpieczeniowych nie przedstawiało żadnych trudności i kilka polis ubezpieczeniowych dostało się w ręce Górzyskiego i współników.

Dnia 1-go grudnia 1931 roku zmarł nagle w Poznaniu Marjan Runner na gruźlicę. Kiedy do towarzystwa asekuracyjnego zgłoszono polisę na nazwisko Runnera, przeprowadzono ledwo dwa, w wyniku którego władze policyjne aresztowały Górzyskiego, Szelagowicza z żoną i niejaką Wernerównę pod zarzutem oszustwa.

Stwierdzono bowiem, że Runner był oddawna chory na gruźlicę i przed komisją lekarską towarzystwa asekuracyjnego stawał nie Runner, a Szelagowicz.

Dz.ś sąd doraźny w Warszawie

za morderstwo w Jablonie

W dniu dzisiejszym przed sądem doraźnym w Warszawie stanie 28-letni Hieronim Chmielewski, który 13-go stycznia r. b. zamordował w Jablonie sześcioletnią 16-letnią służącą Waledziakównę i usiłował zabić swą żonę, obecnie ciągle jeszcze walcząca ze śmiercią w szpitalu. Powodem morderstwa była zemsta za oskarżenie go

przed policją o zgwałcenie Waledziakówny.

Najważniejszym momentem dzisiejszej rozprawy będzie ekspertyza psychiatryczna, która może zdecydować o losie oskarżonego.

W charakterze biegłych powołani zostali docent dr. Łuniewski i dr. Dreszer. Sądowi doraźnemu przewodniczyć będzie wiceprezes Duda.

przed policją o zgwałcenie Waledziakówny.

Najważniejszym momentem dzisiejszej rozprawy będzie ekspertyza psychiatryczna, która może zdecydować o losie oskarżonego.

W charakterze biegłych powołani zostali docent dr. Łuniewski i dr. Dreszer. Sądowi doraźnemu przewodniczyć będzie wiceprezes Duda.

Protes polski w Prusach Wschodnich

Wycieczka w rezerwatow...

SELUSK 10.2. Dzisiaj w drugim dniu procesu nauczyciela Polaka, Jana Bauera, badano rzeczoznawców...

Wyniki polskiej reprezentacji hokejowej na terenie Olimpiady w Lake Placid wywołały wśród nas nie słychana konsternację...

Zon Edgara W la'e'a

W Hollywood zmarł dn. 10 b. m. m. zapalenie płuc Edgar Wallace, autor popularnych powieści kryminalnych...

Pan Zaun us ma czas

Przyjedzie do Genewy dnia 23 b. m. KOWNO, 11.2. Litowski minister spraw zagranicznych Zaunius zawiadomił Ligę Narodów...

GIELDA

Dot. St. Złota 8.89 i pół; Belgia 124.48; Bukareszt 5.29; Holandia 260.20; Londyn 30.70; Nowy Jork 8.915; Nowy Jork (kabel) 8.921; Paryż 25.12; Praga 26.42; Szwajcaria 174.16; Włochy 64.45.
Papier procentowy
7 proc. pol. stabilizacyjna 55.10 — 57.25 — 55.25 (w proc.); 4 proc. pol. inwestycyjna serjowa 94.75 — 94.50;
4 proc. pol. inwestycyjna 85.50; 4 pr. państw. pol. premjowa dolarowa 45.75; 5 proc. konwersyjna 40.25; 6 proc. pol. dolarowa 56.50 — 60.00 (w proc.); 8 proc. L.Z. Banku gosp. kraj. 94.00 (161.66); 8 proc. oblig. Banku gosp. kraj. 94.00 (161.66); 7 proc. L.Z. Banku gosp. kraj. 83.25 (w proc.); 7 proc. oblig. Banku gosp. kraj. 83.25 (w proc.); 8 proc. L.Z. Banku rolno-gosp. 83.25 (w proc.); 4 i pół proc. L.Z. ziemskie 41.50; 5 proc. L.Z. Warszawy 80.25; 8 proc. L.Z. Warszawy 63.38 — 64.25 — 63.50; 19 proc. m. Siedlec 60.00.
Akcje
Bank Polski 100 — 100.50; Węgry 13.00 — 13.25.
GIELDA ZBOZOWA
z dnia 11 b. m.
Zyto 24.50 — 25.00; pszenica dwrotna 27.00 — 27.50; pszenica zbierana 26.00 — 26.50; owsis jednolity 24.00 — 24.50; owsis zbierany 21.50 — 22.50; jęczmień na kasze 21.00 — 21.50; jęczmień browarny 23.00 — 24.00; mąka przemiałowa 43.00 — 50.00; mąka żytnia 0000 38.00 — 43.00; mąka żytnia 0100 41.00 — 42.00; mąka żytnia 0200 31.00 — 32.00; mąka żytnia 0300 31.00 — 32.00.

General Weygand operowany

Wycieczka w rezerwatow... Stan zdrowia generała po wycieczce wyrostka robaczkowego jest najzupełniej zadowolający...

Porażki polskie w Lake Placid

Komentarz do wyników olimpijskiego turnieju hokejowego... Ważne niebezpieczeństwo, zlekceważone nieopatrzenie przez władze Związku hokejowego. Było przecie rzeczą jasną, że organizatorzy turnieju — zresztą pewnie ludzie najlepszego woli — za wszelką cenę będą usilowali uzyskać jaknajwiększą korzyść z przedolimpijskich spotkań i narażają drużyny na przegraną 1:5 (z Crescent)...

Wyborcy angielscy opuszają konserwatystów

Utrata 21.010 głosów w jednym okręgu... LONDYN, 10.2. W okręgu wyborczym Croydon odbyły się wczoraj wybory uzupełniające do parlamentu. Były to pierwsze wybory uzupełniające od czasu niedawnych wyborów powszechnych...

Nowy numer „Kultury”

Już ukazał się nowy numer „Kultury” tygodnika poświęconego twórczości i krytyce pod redakcją Kazimierza Wierzyńskiego. Numer zawiera m. in. artykuł inż. Adama Kuncwicza p. t. „Plan zabudowania Gdyni”...

Nieagresja Łotwy z Sowietami

Pełny tekst parafowanego paktu... Jak donosiliśmy został parafowany pakt nieagresji między Z. S.S.R. i Łotwą. Pełny tekst tego paktu brzmi jak następuje...

Pełny tekst parafowanego paktu

Art. I: Oba strony zobowiązują się wzajemnie powstrzymać się od wszelkiej agresji, jak również od wszelkich aktów gwałtu, skierowanych przeciwko całoci i netykalności terytorjalnej lub też przeciwko niezależności politycznej jednej z nich, niezależnie od tego, czy podobny akt nastąpiłby samodzielnie, czy w porozumieniu z innymi państwami, przy wypowiedzeniu, albo bez wypowiedzenia wojny.

Ponura rewja kalek woennych

Inwalidzi całego Świata wspomagają konferencje rozbrojeniową wojny. W Genewie, niedaleko od pałacu, w którym obradują delegaci wszystkich państw nad sprawą rozbrojenia, obraduje inne ciało zbiorowe, które jest żywą ilustracją konieczności skończenia z wojnami i rozbrojenia.

Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia loterii Państwowej

Zł. 100.000 na Nr: 157984	68 787 844 53 98 983 21076 78 272 382	488 583 712 831 62250 307 80 481 597	684 98 845 943 61 117042 143 70 83
Zł. 15.000 na Nr: 118669	616 734 73 807 50 80 82 901 6 33 82	632 709 12 814 21 919 63047 170 84	210 90 304 51 499 692 94 769 961 65
Zł. 5.000 na Nr: 91850	22025 39 87 317 63 87 467 658 756 850	262 499 758 64158 480 627 813 34 65114	118095 163 64 79 310 40 51 57 460 540
Zł. 2.000 na Nr: 21228	23003 20 25 92 126 92 93 204 23 66 85	293 348 566 709 854 69 86 66049 54 138	756 57 833 88 967 119005 181 98 451
Zł. 1.000 na Nr: 3564 86501	97 413 21 38 73 74 548 613 903 71 24044	63 84 240 45 470 660 733 38 916 17 82	875 81 808
154764	62 113 97 511 32 70 667 767 82 94 895	67001 55 121 232 335 40 82 99 512 93	120056 96 277 607 28 720 829 63 97
Po 600 zł. na N-ry: 42212 7906	25149 65 95 218 345 488 517 648 872	7301 85 68214 35 87 314 27 84 106 33	906 41 121109 26 291 525 701 39 85 904
127422 128931	951 97 26118 59 60 68 250 73 329 30 74	395 647 71 92 729 71 82 965 69194 255	88 122051 135 84 85 262 82 96 347 56
Po zł. 450 na N-ry: 87164 107362	44 54 643 743 71 76 98 817 79 977 80	325 49 404 79 758 82	708 819 979 123055 85 182 362 69 472
112594 132710 145309	27084 145 59 368 415 52 69 76 624 724	70054 144 55 230 400 22 93 566 679	553 97 713 83 862 24001 118 389 451
Po zł. 400 na N-ry: 7997 8100 23560	34 878 954 57 28035 101 68 349 402	739 875 964 71060 108 88 449 96 747	523 38 56 637 702 48 53 885 92 46
29205 30174 42411 52352 53849 56218	525 58 614 17 38 43 60 797 807 31 53	816 33 51 971 7208 67 73 108 19 31 90	125000 70 214 320 423 24 76 523 786 95
59327 80833 114439 119163 127875	87 69 98 964 29066 107 254 374 81 488	826 625 61 65 844 902 78217 76 413 761	939 976 126010 182 227 379 471 737 814
Po zł. 350 na N-ry: 319 7695 15063	630 55 728 822 55	684 777 843 66 74035 128 512 418 71	949 98 127946 48 66 174 468 501 629
194110 24876 29260 37231 39913 4624	30091 204 40 79 333 448 537 617	608 14 20 808 922 75067 144 252 53 344	969 128011 147 88 220 438 557 624 27
195157 70122 77195 93035 102411 110404	706 978 31002 5 182 87 283 353 439	633 76003 90 126 39 54 217 46 348 554	91 714 816 53 83 980 129112 15 74 20.
1113012 122398 125045 129155 134334	518 31 38 728 934 32010 14 15 77	709 616 28 65 802 29 957 7175 79 307	29 377 565 617 59 707 876
135347 138344 141649 151788 156111	11 673 709 25 898 944 33356 67 71	862 625 61 65 844 902 78217 76 413 761	13182 353 69 97 654 820 87 132084
156749	454 94 697 768 81 89 930 57 34020	861 901 12 37 79017 130 336 504 76 647	105 9 297 357 61 445 50 522 662 805
Po zł. 300 na N-ry: 143 1616 3904	60 84 109 29 44 217 351 58 456 546	792 851 98 975 95	178 133172 83 300 495 667 93 827 134076
5494 7921 13119 13268 16607 19204 23735	656 819 63 64 907 35011 96 128 63	80187 250 81 304 8 34 481 529 80 727	982 219 308 54 524 608 951 98 135031
23840 25438 26073 27474 31179 33738	229 59 302 8 424 76 728 75 625 799	821 96 990 81005 7 6 53 80 85 102 25	56 194 226 58 446 572 737 884 92 944
33938 39480 40909 41317 41896 42712	849 78 943 36043 528 302 30 65 94	35 51 54 470 733 801 968 8018 69 102	136062 183 202 336 447 697 816 137001
43160 43602 45131 46698 48437 50791	400 84 516 34 796 37148 75 241 89	84 963 83019 509 510 39 690 718 840 99	64 127 39 236 70 326 7 91 646 701 24
52030 53070 55010 56456 65172 65277	415 85 629 704 56 65 909 38021 124	912 33 95 84140 53 310 43 45 460 563	138028 131 201 4 14 80 405 23 48 83 84
65372 65954 67116 67630 68160 73641	68 203 28 34 373 437 637 97 988	68 85 621 830 47 69 903 85231 52 380	503 21 43 61 647 66 777 96 515 969 83
76856 82222 82318 83015 84161 89440	39030 33 164 271 402 54 647 734 533	532 63 635 737 846 85035 324 532 56	91 139101 57 283 394 470 538 76 721
97567 89498 89912 92752 93692 95894	73 901.	908 28 34 60 87041 187 275 308 45 459	824 85 939 79
99854 100650 103390 104838 110538	40240 520 48 682 749 868 96 908	75 523 40 65 620 60 72 89002 9 10 30	140085 146 388 403 609 708 53 65 77
107084 109196 109676 111371 112398	51 77 41034 210 12 19 26 495 642	72 109 225 320 87 402 93 653 704 38	802 90 93 982 141051 69 329 37 439 634
112901 113924 114088 114374 115124	705 22 936 72 91 42269 80 349 79	871 99232 80 93 307 26 42 54 58 859	63 788 850 901 142177 243 338 424 35
118885 119017 121600 121806 123082	97 416 90 83 519 67 664 701 35 63	90005 160 40 208 318 693 47 877 91099	60 509 11 44 839 143056 90 135 49 73
124146 126411 126674 129998 129832	71 855 971 43009 16 47 55 104 517	112 282 660 720 86 94 818 83 92012 36	301 53 488 598 650 715 84 904 21
136322 137968 136122 136128 137593	618 730 46 815 59 79 920 44424 57	122 226 308 506 32 93127 83 406 27	144001 96 146 225 97 365 72 91 606 794
178623 141342 142431 143838 143991	230 62 415 25 75 94 601 18 881 938	556 88 735 860 61 94149 255 348 93 508	820 985 145181 268 303 488 502 74 609
146714 146682 147293 151156 151673	646 45099 57 77 91 148 82 284 91	644 786 894 919 95191 96 358 79 414	35 795 857 904 51 74 146006 218 52 342
151858 154418 159107 159856	381 415 65 528 767 850 916 17 68	613 722 815 52 86 868 967 96012 27 239	401 95 519 664 97 720 86 905 147027
4 170 232 361 519 21 645 55 710 62	59 4610 161 236 347 514 633 62 785	87037 232 394 598 673 92 98191 376 877	142 203 67 462 625 754 959 84 148097
819 47 78 918 1024 165 251 379 673 727	47063 107 32 58 77 282 302 52 424	97097 639 784 9915 672 91 678 57 717	124 228 44 316 18 20 50 455 552 91 648
899 2063 157 236 55 76 51 387 403 81	79 85 554 69 706 41 958 48019 319	97097 639 784 9915 672 91 678 57 717	716 30 36 824 83 90 149313 81 670 77
932 644 757 83 92 3034 52 200 49 81 92	57 96 90 648 985 49064 82 154 246	100199 234 62 316 440 48 528 96 707	775 840
426 540 604 872 77 98 914 62 4027 48	57 396 437 90 555 75 641 723 76 902.	947 101088 167 410 535 755 74 102140	150030 83 108 297 677 89 159014 72
96 120 270 334 88 687 92 93 751 822 28	50127 36 65 284 444 549 632 41	893 213 27 46 186 686 769 103024 49 193	137 210 318 66 78 582 88 757 948 152154
66 920 45 55 5022 99 155 210 28 63 402	767 985 91 51467 652 82 88 96 752 87	331 526 698 932 104014 42 180 271 87	223 588 854 95 956 153081 184 392 542
597 639 48 71 715 863 928 90 6162 325	92 94 887 97 52097 114 86 223 308	393 99 530 721 53 855 78 996 105081	828 962 154016 20 74 125 53 60 94 283
435 45 60 579 689 97 913 23 7128 97 205	402 35 62 303 487 523 646 877 54044	311 642 60 65 818 963 87 106089 261	312 76 409 667 95 708 858 975 80 155000
32 308 92 561 725 67 805 907 38 69	221 49 300 21 38 64 436 603 702 33	88 442 71 92 507 53 649 980 107227 55	963 156085 226 71 353 78 436 54 80 81
9011 33 95 377 572 85 94 820 82 919	916 17 28 58 55087 211 69 498 546 75	344 93 448 584 684 842 55 83 108118	51509 691 793 872 73 91 602 13 51 82
9156 249 521 23 26 644 787 89 931	603 714 25 813 56046 89 194 216 42	220 35 70 393 418 32 90 510 699 770 956	15705 119 204 88 546 956 98 716 902
10152 281 90 450 548 97 628 69 831	305 438 43 601 921 23 44 47 69 57074	109027 130 49 287 309 81 579 652 60 62	621 804 900 3 159053 244 380 88 439
983 11104 96 274 313 14 501 726 850	111 24 236 372 532 33 900 11 47	785 809 46 86	975 82 699 776 822 50 66 86 97 91 911
941 12039 104 49 84 93 433 93 624 41	58050 416 45 55 90 21 30 59026 182	110036 146 386 86 450 503 696 848	
706 903 16 27 51 13096 95 137 285 301	617 804 22 75 904 21 30 59026 182	990 11007 52 103 225 62 420 77 586	
25 503 961 64 70 14045 102 90 237 83	351 483 554 730 53 909 38.	776 97 910 112045 142 232 345 75 461	
340 431 95 713 27 53 74 882 90 15059	602 17 20 772 833 978 61016 82 306 67	609 705 803 820 904 113064 139 42 283	
77 270 90 307 419 570 711 58 92 981		98 546 86 606 7 84 738 92 913 48 50	
14034 290 58 394 468 612 42 824 95 043		918 114072 161 201 57 89 357 618 47	
48 17047 203 360 66 414 61 971 951		726 66 819 115200 26 341 452 84	
18994 195 96 363 404 778 937 39 806		557 646 86 718 73 89 826 54 937 69 88	
19154 69 250 73 75 462 91 504 66 606		116167 76 236 83 94 98 336 48 574	
20107 28 63 87 222 512 616 26 61 62			

Studenci obcokrajowcy na Zamku



przedstawiciel Chin w Lidze Narodów, oraz delegat na genewską konferencję rozbrojeniową.



Onegdaj pan Prezydent Mościcki przyjął studentów obcokrajowców, stypendystów rządu polskiego, studujących na wyższych uczelniach w Polsce. Na zdjęciu: za p. Prezydentem dr. Skowroński, szef gabinetu kancelarii cywilnej p. Prezydenta, Yo-Houoy Joeli — przewodniczący delegacji (Chiny), Dymitr Kossew (Bułgaria), Franciszek Fischer (Czechosłowacja), Wilhelm Ermits (Estonja), Albert Hubert (Francja), Zuzanna Strowska (Francja), Holban (Rumunia), Irena Chrzanowska (St. Zjednoczone), Ewelina Jankowska (St. Zjednoczone), Bella Bottlo (Węgry), Carlo Gallo (Włochy).



przedstawiciel Japonii w Genewie.

Czytaicie „KINO”

W Genewie roi się od kobiet

Cały świat ustami swych przedstawicielek wola o rozbrojenie

Zadna z dotychczasowych wielkich konferencji Ligi Narodów nie

ściągnęła tylu kobiet do Genewy, co konferencja rozbrojeniowa.

chu pacyfistycznym.

zów stanu żądają zaś wprowadzenia tych dążeń w życie.

Przybyły przedstawicielki wielkich organizacji kobiecych, jako członkinie oficjalnych delegacji rządowych, przybyły wysłanniczki organizacji pacyfistycznych i społecznych na odbywające się równocześnie zjazdy Ligi pokoju i wolności, Unji katolickiej i innych. Przybyły licznie dziennikarki i sprawozdawczynie pism z Europy i Ameryki.

Działaczki, które zjechały się z kilkudziesięciu krajów świata, porozumiewają się ze sobą, organizują wspólne manifestacje, narady i spotkania.

Przed dwoma dniami odbyło się takie wielkie zebranie w salach Klubu międzynarodowego. Przewodniczyła mu pani Ramondt, delegatka Holandji, zasłużona w ru-

W zebraniu tem uczestniczyło kilkaset przedstawicielek 15 organizacji międzynarodowych i każda grupa zasiadała przy osobnym stole.

Przy stole honorowym przydowały uczestniczki delegacji rządowych.

Przemówienia wygłosiły, prócz przewodniczącej p. dr. Wooley (Ameryka), p. A. Szlagowska (Polska), p. Kid (Kanada), p. Corbett-Ashby (Anglia), p. Puech (Francja), p. dr. Helena Weber (Niemcy) i p. Frieda Louisi (Ameryka Południowa).

Mówczynie dały wyraz solidarności dążeń kobiet całego świata, które konferencji rozbrojeniowej przedstawiły swe postulaty, podparte 8 milionami zebranych podpisów. Kobiety nie chcą wojny i wierzą, że zwolna świat zbliży się do prawdziwego pokoju. Od me-



Przedstawicielki organizacji kobiecych całego świata, zebrane w Genewie, składają petycję rozbrojeniową. Z lewej w głębi widać nadchodzącą przedstawicielkę polskich zrzeszeń pacyfistycznych, p. Jadwigę Lyspawiczową z Warszawy (przepasana szarą z napisem „Pologne”).



Wielkie wzięcie w Genewie wywołała manifestacja kobiet na rzecz rozbrojenia. Przez ulice miasta przejechał udekorowany wóz Międzynarodowej Ligi Pokoju i Wolności, wiozący petycję, zebrane w 40 krajach — łącznie 6 milionów podpisów — za rozbrojeniem.

Co wróżą gwiazdy na dzień 12 lutego?

Ne zapowada s'e pomysln'e



Godziny ranne więcej sprzyjały aktywności życiowej, chociaż jeszcze około godz. 9-ej może się zaznaczyć przemijający gorszy nastrój w związku z mępowodzeniami. Później sytuacja się trochę wyjaśni i około południa może się wydawać, że wszystko układa się jak najlepiej. A jednak w dniu dzisiejszym wskazuje się zachowanie ostrożności, bowiem ciemne wpływy kosmiczne, działające między godz. 14-tą a 15-tą nie obiecują powodzenia w naszych wysiłkach życiowych i mogą nas narazić na zawody i rozczarowania, rezultatem czego może być niezadowolenie, niechęć, smutek.

wierania nowych związków, a zwłaszcza wszelkich nowych poczynaniach, bowiem mogą one nosić w sobie zarodki rozkładu i upadku. Ludzie poznani w tym czasie będą mieć na nasze życie późniejsze wpływ ujemny.

W godzinach późniejszych nastąpi znaczna poprawa, przyczem należy zaznaczyć, że po godz. 16-ej można zaliczać z powodzeniem sprawę mającą pozostać w ukryciu.

Godz. 17-ta obiecuje lepszy nastrój, zainteresowania towarzyskie i agystryczne, a okres następny niechęć zapowiada.

Dziecko dziś urodzone — praktycznie, zreszcza, cieszyć się będzie poparciem osób wyżej stojących i może osiągnąć powodzenie w związku z ziemią i jej produktami. Jego zdrowie poprawi się po ukończonym siódmym roku życia.

J. S. D.

RADJO WARSZAWSKIE

G. 11.55: Sygnal czasu i hepał z Krowa, G. 12.10: Płyty. G. 14.45: Płyty. G. 15.25: „Najważniejsze problemy polskiej fizjografii”. G. 15.50: Płyty. G. 16.20: „Stanisław Orzechowski”. G. 16.40: Płyty. G. 16.55: Lekcja języka angielskiego. G. 17.10: „Co czyni rząd

polSKI dla kultury fizycznej”. G. 17.35: Muzyka lekka. G. 19.35: Płyty. G. 20: Pogadanka muzyczna. G. 20.15: Koncert symfoniczny z Filharmonii warsz. W przerwie feljton literacki p. t. „Kwiat yczarne” — wygl. p. R. Zrebowski. G. 22.50: Muzyka taneczna.

Spór o Klainedę



Ogólny widok Klainedy, wotnego miast nad zatoką Kurońską na Bałtyku, o której obecnie powstał zatarg między Litwą a Niemcami w związku z zamachem litewskiego gubernatora, Merkisa.

Święto studentów polskich w Gdańsku



W tych dniach Bratnia Pomoc Zw Studentów polskich politechniki gdańskiej obchodziła 10-lecie swej działalności. Na zdjęciu: plk Landau (I) i radca Lalicki (2) w-ca komis. gen. R. P. w Gdańsku.

Co mali chłopcy wyczytali w gazecie? Bandycka historia amerykańska

Mr. Melbourn, bogaty przemysłowiec, wyszedł właśnie po pracy ze swej fabryki na dziedziniec i zatrzymał się zamyślony, zanim wsiadł do samochodu. Myśli jego były niewesołe. Przed tygodniem zaledwie zamordowano w okrutny sposób jego konkurenta.

Mr. Connala, którego przedtem napastowano listami z pogróżkami.

I oto dzisiaj Melbourn również otrzymał list z groźbą, że „o ile nie położę w umówionym miejscu...”

O tem myślał Mr. Melbourn, otwierając dzwirczki swego wytwornego auta, gdy nagle jakiś dziecinny głos zawołał:

— Mr. Melbourn? Obejrzał się i zobaczył kilku małych chłopczków, z których jeden podawał mu z grzecznym ukłonem numer gazety.

— Co to jest? — spytał bo-

gacz. — Niech pan przeczyta to ogłoszenie.

Ogłoszenie brzmiało: „O wpół do dziesiątej czekał. M.E.L.B.O.U.R.N.”

— Co to znaczy? — To? Nie widzi pan? To jest pańskie nazwisko, na które składają się te wielkie litery. O godzinie wpół do dziesiątej planują najwidoczniej na pana napad.

Melbourn udał się z chłopcami na policję. Tu dano mu oddział detektywów, który o wpół do dziesiątej strzegł willi Melbourn.

Zasadzka się udała. Schwymano czterech bandytów, udaremniono napad i zabójstwo. A wszystko dzięki małym uczniom, którzy uważnie czytali gazetę.

Melbourne ofiarował każdemu z nich książeczkę czekową z 5 tysiącami dolarów.

Co 7 katolik — co 6 izraelita Małżeństwa w Polsce

Na ogólną liczbę małżeństw, zawartych na terenie całej Polski w ciągu trzeciego kwartału roku ubiegłego, 37.722 małżeństwa zawarły osoby wyznania rzymsko-katolickiego, 5.293 — osoby wyznania grecko-katolickiego, 4.682 małżeństwa zawarły prawosławni, 4.390 — osoby wyznania mojżeszowego, 1.602 — ewangelicy, wreszcie 273 małżeństwa zawarły osoby innych wyznań.

malżeństw zawarły osoby wyznania rzymsko-katolickiego i ewangelickiego; na tysiąc mieszkańców tych wyznań zawarto 7,6 małżeństw. Na tysiąc mieszkańców wyznania grecko-katolickiego zawarto 6,3 małżeństw, wyznania mojżeszowego — 5,9 małżeństw, wreszcie najmniejszą stosunkowo liczbę — 4,8 małżeństw na tysiąc mieszkańców zawarły osoby wyznania prawosławnego.

Największą, stosunkowo liczbę

Skazani lekarze niemieccy



Prof. dr. Deycke (z lewej) i dr. Alstae dt. z których pierwszy został skazany na 2 lata, a drugi na 3 miesiące więzienia po kilkumiesięcznym przewleczonym procesie w Lubce, za spowodowanie śmierci 60 dzieci wskutek niedbalstwa przy stosowaniu szczepionek przeciwgruźliczych prof. Calmet'a.

Ostateczne uzgodnienie warunków nowej dodatkowej umowy MAGISTRATU Z ELEKTROWNIĄ

Wczoraj na posiedzeniu Magistratu zostały uzgodnione wszystkie punkty nowej dodatkowej umowy z Elektrownią.

Dziś umowa zostanie przesłana do Urzędu Wojewódzkiego w celu zatwierdzenia.

W związku z ostatecznym załatwieniem tej sprawy już w

Walne zebranie

Zw. Naucz. Polskiego

W dn. 14 b. m. o godz. 11-ej rano w szkole Nr. 1 (ul. Pałacowa 2) odbędzie się doroczne walne zebranie członków Związku Nauczycielstwa Polskiego Ogniska w Białymstoku.

Zarządzenia ochronne przeciw tyfusowi plamistemu

Wobec szerzenia się tyfusu plamistego w m. Dąbrowie i możliwości zawleczenia tej choroby na teren powiatu białostockiego Starosta Powiatowy p. Michałowski zarządził gminom goniądzkiej, dolistowskiej, kalinowskiej i magistratom m. Knyszyn i Goniądz jako sąsiadującym z powiatem sokólskim roztoczenie nadzoru nad osobami, przybywającymi z Dąbrowy, a szczególnie nad hand-

przyszłym tygodniu wpłynie prawdopodobnie dla miasta I-sza rata pożyczki z Elektrowni w kwocie 600 tysięcy zł.

Z posiedzenia Miejskiej Rady Szkolnej w dniu 8-go b. m.

W dniu 8 lutego r. b. pod przewodnictwem p. dyr. Edmunda Burczyńskiego odbyło się posiedzenie Miejskiej Rady Szkolnej. Między innymi postanowiono zwrócić się do Magistratu o wybudowanie nowego gmachu dla Szkoły Nr. 16, mieszczącej się przy ul. Brukowej Nr. 26, gdyż w przeciwnym razie Szkole tej zagraża zamknięcie, co jest zupełnie niemożliwym ze względu na liczną frekw-

wencję dzieci w tej dzielnicy. Następnie wysłuchano sprawozdania z działalności Opiek Szkolnych za rok 1930/31. Ze składek młodzieży i urzędzanych imprez uzyskano około 15000 złotych, które użyto na dostarczenie pomocy naukowych, podręczników dla nieza- możnej dziatwy, częściowo zaopatrzone w obuwie i ubranie dzieci bezrobotnych. Opieki Szkolne powiększyły księgozbiór bibliotek szkolnych, zakupiono aparat dla nauczania języków obcych oraz zainstalowano radio. Współpraca Opiek z Kierownictwem Szkół poza- tem wyraża się w organizowaniu uroczystości państwowych oraz zaspakajaniu potrzeb gospodarczych Szkoły.

Naogół praca opiek przedstawia się zadowalniająco, lecz nie

zwalczania bezrobocia oraz niesienia dalszej pomocy bezrobotnym.

P. Starosta, zagajając zebranie stwierdził, że przedstawiciele przemysłu powiatu w więk-

szości ustosunkowali się do akcji niesienia pomocy bezrobotnym przychylnie, ofiarując na rzecz Komitetu do spraw Bezrobocia sukna 296,10 mtr., koców 125, 191 par zelówek i 66 mtr.

drzewa opałowego. Inspektor Pracy p. Fedeci zapoznał obecnych z sytuacją pracy w przemyśle.

Następnie przedstawiciele różnych gałęzi przemysłu dali uzupełniające wyjaśnienia o ruchu i koniunkturze w przemyśle. Wobec tego, że ofiary te dla potrzeb Komitetu okazały się niewystarczające, przewodniczący p. Starosta zwrócił się do obecnych z prośbą o składanie dalszych ofiar, jednak wobec nielicznego stawiennictwa przemysłowców na zebranie, postanowiono wyłonić delegację w składzie p. Jana Tabeckiego, przewodniczącego sekcji propagandowej Komitetu inż. Zaczyniaka, dyr. Cytrona Ełima i Amurskiego, której zadaniem byłoby przeprowadzić zbiorczą ofiarę wśród przemysłowców ze specjalnym uwzględnieniem tych, którzy dotychczas nic nie złożyli.

subsydium na dalsze kształcenie się dla zdolnego absolwenta szkoły powszechnej oraz złotych 300 na zakupienie przezroczy ilustrujących wykłady z poszczególnych przedmiotów w celu wypożyczania tychże szkołom powszechnym.

Zatwierdzono wybory głównych opiekunów szkół Nr. Nr. 1, 2 i 12.

Dalej uchwalono zakupić egzemplarz wydawnictwa „Genjusz Niepodległości” dla wypożyczania szkołom. Posiedzenie zamknięto o godz. 23-ej.

Akademja ku uczczeniu X-lecia Pontyfikatu Papieża Piusa XI

W niedzielę dn. 14 lutego r. b. o godz. 7 wiecz. w sali teatru „Palace” odbędzie się akademja

z okazji 10-lecia Pontyfikatu Papieża Piusa XI.

Bilety w cenie od 30 gr. do 2 zł. nabywać można w kancelarii Parafjalnej, a w dzień akademji w kasie teatru.

Dochód przeznaczony na bezrobotnych i bibliotekę parafjalną.

Sprawa „Zdobyczy Robotniczej”

W dniu 10 bm. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w sprawie „Zdobyczy Robotniczej” Po przeszło dwugodzinnej dyskusji uchwalono sprawę tę

przekazać do dyspozycji specjalnej komisji w składzie ławnika Tryburskiego inż. Choroszuchy, J. Lifszycy, Ch. Gerca i J. Kucharskiego.

Wieczór literacki poświęcony twórczości Beethovena

W dniu 17 bm. o godz. 10-ej w Państwowym Seminarium Nauczycielskim (gmach główny) odbędzie się wieczór literacko-muzyczny, poświęcony twórczości Beethovena. P. Wi-

told Hulewicz, dyrektor Polskiego Radia z Wilna wygłosi odczyt p. t. „Beethoven-człowiek i twórca”. Ilustracja muzyczna w wykonaniu dyr. Hulewicza (partia basowa) i p. Aronsonowej (wiolin).

Ofiary

złożone w Adm. „Dzienn. Biał.” Koło Białostockie Związku Oficerów Rezerwy składa do dyspozycji Wojewódzkiego Komitetu do spraw bezrobocia jako jednorazową składkę—25 złotych.

OGŁOSZENIE.

Do akt Nr. E. 1086/31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku, rewiru III-go, mający swą kancelarię w Białymstoku, przy ulicy Polnej Nr. 18 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 lutego 1932 r. od godz. 10 rano, w Białymstoku przy ul. Marszałka Piłsudskiego Nr. 52 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Białostockiej Ochotniczej Straży Ogniowej i składających się z samochodu-dra- biny oszacowanych na sumę zł. 5.000.

Białystok, dn. 2 lutego 1932 r.
Komornik Z. Makowski.

NIEŚMY POMOC BEZROBOTNYM

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku rewiru I-go, mający kancelarię przy ulicy Starobojarskiej Nr. 21-a, ogłasza, że w dniu 23 lutego 1932 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku przy ulicy Jurowieckiej pod Nr. 29 w garażu Markusa odbędzie się sprzedaż przez licytację autobusu marki „Renault” motoru Nr. 2651, rejestracji Bl. 77284 pod nazwą „Kooperatywa Zabłudowska” należącego do firmy „Autobus” Kooperatywa Zabłudowska oszacowanych na 7.000 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dniu licytacji. Białystok, dn. 9 lutego 1932 r.

Komornik Dziarłki

„MODERN” DZIS PREMERA Początek ceny 1 zł.

2 SERJE RAZEM (Całość) Największy film wszystkich czasów w nowym literackim opracowaniu

Najgenialniejszy aktor świata

IWAN MOZZUCHIN

NATALJA KOWAŃKO

w monumentalnym dramacie według słynnej powieści
JULESA VERNER'A

KURJER CARSKI

(MICHAŁ STROGOFF)

APOLLO

Dziś rewelacyjna premiera najnowszego arcydzieła

Słynna gwiazda filmowa

BRYGIDA HELM

dawno niewidziany ulubieniec publiczności

JÓZEF SZILDKRAUT

ORAZ ZNAKOMITA CYGAŃSKA KAPELA POD BATUTĄ

ALFREDA RODE

w dźwiękowym arcyfilmie pod tytułem

ROMANSE CYGAŃSKIE

Początki: 5³⁰, 7, 8³⁰ i 10 wiecz.

Najnowsze
DŹWIĘKOWE KINO

„PRYZYTAŃ”

Dziś początki seansów o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz.

GÓRY W PŁOMIENIACH 80

Ceny miejsc od groszy

Dr. med. Leja Bomaszowa
Akuszerka. Choroby kobiece
ul. Częstochowska 2
(róg Marsz. Piłsudskiego)
tel. 6-46.